



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 00045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00025034	AGENDA DIARIA PARA ANOTAÇÕES capa e contracapa dura em papelão e papel couché 4x0 cores, laminação bopp, com 200 páginas, tamanho 200mm x 275mm.	UN	46,00	47,630	2.190,98
00006		00025035	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 03 tamanho 6,7 x 11,0 cm - cor azul.	UN	13,00	21,270	276,51
00009		00025037	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	10,00	15,430	154,30
00011		00025038	APONTADOR COM DEPOSITO formato redondo, transparente. cores variadas. composição: resina termoplástica e lâmina de aço inóx. aprovado pelo inmetro	UN	243,00	4,630	1.125,09
00018		00025039	BARBANTE Nº8 rolo 400 gramas	RL	22,00	31,630	695,86
00022		00025040	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR ELETRICA 57MM de calcular elétrica, 57 mm	UN	43,00	2,970	127,71
00025		00025042	BOLA DE SOPRAR - TAMANHO 7.0 AZUL 50 unidades	PCT	84,00	9,630	808,92
00028		00025045	BOLA DE SOPRAR - TAMANHO 7.0 BRANCA 50 unidades	PCT	84,00	9,630	808,92
00031		00025043	BOLA DE SOPRAR - TAMANHO 7.0 PRETA 50 unidades	PCT	84,00	9,630	808,92
00034		00025044	BOLA DE SOPRAR - TAMANHO 7.0 ROSA 50 unidades	PCT	84,00	9,630	808,92
00037		00025041	BOLA DE SOPRAR - TAMANHO 7.0 VERDE pacote com 50 unidades	PCT	84,00	9,630	808,92
00040		00025046	BORRACHA BRANCA Nº 40 para grafite, cx. c/ 40 unidades	CX	30,00	32,330	969,90
00043		00025047	BORRACHA C/ CAPA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS grafite, medindo 45mm x 25mm x 15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não manchem o papel ao apagar a escrita	UN	952,00	4,230	4.026,96
00050		00025050	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS CAPA DURA c/ 96 folhas cada	UN	372,00	14,830	5.516,76
00054		00025049	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS CAPA DURA capa dura c/ 96 folhas cada	UN	542,00	9,820	5.322,44
00058		00025048	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS CAPA FLEXIVEL capa flexível c/ 96 folhas cada	UN	82,00	4,330	355,06
00060		00025052	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL GRANDE 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL capa flexível	UN	320,00	14,930	4.777,60
00063		00025053	CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS CAPA FLEXIVEL capa flexível	UN	52,00	11,930	620,36
00065		00025054	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 96 FOLHAS CAPA FLEXIVEL capa flexível	UN	52,00	5,200	270,40
00067		00025055	CAIXA PLASTICA POLIONDA P/ARQUIVO MORTO morto (plástica) polionda, fechamento com trava - tam: 25x35x13cm-cor verde.	UN	649,00	6,920	4.491,08
00074		00025056	CALCULADORA DE MESA 10 DIGITOS 10 dígitos dual power c/pilhas.	UN	39,00	48,500	1.891,50
00080		00025058	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSPARENTE - COR AZUL formato sextavado, pega arredondada, ponta anti-rachadura, escrita fina macia, esfera de tungstênio 08 mm, tampa e tampinha na cor da tinta - azul	UN	2.293,00	1,580	3.622,94
00088		00025059	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSPARENTE - COR PRETA formato sextavado, pega arredondada, ponta anti-rachadura, escrita fina macia, esfera de tungstênio 08 mm, tampa e tampinha na cor da tinta - cor preta	UN	915,00	1,580	1.445,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 000045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093		00025060	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSPARENTE- COR VERMELHA formato sextavado, pega arredondada, ponta anti-rachadura, escrita fina macia, esfera de tungstênio 08 mm, tampa e tampinha na cor da tinta- cor vermelha	UN	415,00	1,580	655,70
00098		00025061	CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES (gigante)	EST	310,00	13,280	4.116,80
00100		00025062	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA DE FIBRA - COR AMARELA chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 12 meses a partir da data da entrega. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso.	UN	300,00	5,770	1.731,00
00108		00025063	CARBONO DUPLA FACE papel 21 x 29,7 cm - cx.com 100 folhas.	UN	35,00	1,070	37,45
00112		00025064	CARTOLINA 50 X 66 PCT C/ 100 FOLHAS - COR AZUL	PCT	12,00	91,000	1.092,00
00114		00025067	CARTOLINA 50 X 66 PCT C/ 100 FOLHAS COR VERDE	PCT	12,00	91,000	1.092,00
00116		00025065	CARTOLINA 50 X 66 PCT C/ 100 FOLHAS COR BRANCA	PCT	23,00	91,000	2.093,00
00120		00025068	CARTOLINA 50 X 66 PCT C/ 100 FOLHAS CORES AMARELO	PCT	15,00	91,000	1.365,00
00122		00025066	CARTOLINA 50 X 66 PCT C/ 100 FOLHAS- COR ROSA	PCT	13,00	91,000	1.183,00
00125		00025070	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/ 20 FOLHAS COR AMARELO	PCT	30,00	34,000	1.020,00
00128		00025071	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/ 20 FOLHAS COR AZUL CLARO	PCT	25,00	34,000	850,00
00130		00025072	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/ 20 FOLHAS COR AZUL ESCURO	PCT	28,00	34,000	952,00
00133		00025073	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 FOLHAS COR LARANJA	PCT	30,00	34,000	1.020,00
00136		00025069	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 FOLHAS COR MARROM	PCT	27,00	34,000	918,00
00139		00025074	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 FOLHAS COR PRETA	PCT	30,00	34,000	1.020,00
00142		00025075	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 FOLHAS COR ROSA	PCT	35,00	34,000	1.190,00
00145		00025076	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 FOLHAS COR VERDE CLARO	PCT	28,00	34,000	952,00
00148		00025077	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 FOLHAS COR VERDE ESCURO	PCT	30,00	34,000	1.020,00
00151		00025078	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 FOLHAS COR VERMELHO	PCT	30,00	34,000	1.020,00
00154		00025079	CLIP GALVANIZADO Nº 02 - CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	88,00	24,270	2.135,76
00162		00025081	CLIP GALVANIZADO Nº 04 CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	136,00	24,230	3.295,28
00170		00025083	CLIP GALVANIZADO Nº 08 CX C/25 UN	CX	60,00	7,830	469,80
00176		00025080	CLIP GALVANIZADO Nº03 CX. C/50 UNIDADES	CX	130,00	4,700	611,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 000045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00182		00025082	CLIP GALVANIZADO Nº06 CX C/50 UN	CX	101,00	7,180	725,18
00188		00025084	COLA ARTE POLAR 40G INCOLOR (cola que não enrugam o papel) - cx com 12 unidades.	CX	27,00	45,000	1.215,00
00191		00025085	COLA BRANCA LAVAVEL 110G	UN	32,00	7,720	247,04
00195		00025149	COLA COLORIDA CORES DIVERSAS (CAIXA COM 4 UN. DE 23G CADA)	CX	45,00	10,450	470,25
00198		00025151	COLA GLITER CAIXA COM 06 UN. DE 23G COR: VERDE	CX	14,00	28,370	397,18
00200		00025153	COLA GLITER CAIXA COM 06 UN. DE 23G COR: DOURADA	CX	14,00	28,370	397,18
00202		00025152	COLA GLITER CAIXA COM 06 UN. DE 23G COR: AZUL	CX	14,00	28,370	397,18
00204		00025155	COLA GLITER CAIXA COM 06 UN. DE 23G COR: CRISTAL	CX	14,00	28,370	397,18
00206		00025154	COLA GLITER CAIXA COM 06 UN. DE 23G COR: PRATA	CX	14,00	28,370	397,18
00208		00025150	COLA GLITER CAIXA COM 06 UN. DE 23G COR: VERMELHA	CX	16,00	28,370	453,92
00211		00025156	COLA ISOPOR TRANSPARENTE CX. C/ 12 UNIDADES 40G	CX	7,00	48,330	338,31
00214		00025157	COLA PLÁSTICA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE PVA não tóxica, lavável, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecido, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 110 gramas, de boa qualidade, resistente, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.com o selo de qualidade imetro	UN	139,00	8,400	1.167,60
00217		00025158	COLCHETE LATONADO N.º 08 para pastas em chapa de aço revestido, cx c/ 72 unidades.	CX	90,00	23,000	2.070,00
00224		00025159	COLCHETE LATONADO N.º 12 para pastas em chapa de aço revestido, - cx c/ 72 unidades.	CX	86,00	24,670	2.121,62
00231		00025160	CORRETIVO LÍQUIDO a base de água, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita. frasco contendo 18ml	UN	108,00	4,730	510,84
00238		00025161	ELÁSTICO LATEX FINO AMARELO NÚMERO 18 embalagem com 130 unidades e 100grs (elástico para dinheiro)	PCT	60,00	12,900	774,00
00244		00025162	EMBORRACHADO E.V.A COR ROSA rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada.	UN	27,00	55,000	1.485,00
00247		00025163	EMBORRACHADO E.V.A COR AZUL CLARO rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada.	UN	74,00	55,000	4.070,00
00250		00025164	EMBORRACHADO E.V.A COR BRANCO rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada	UN	12,00	55,000	660,00
00252		00025165	EMBORRACHADO E.V.A COR LARANJA rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada	UN	43,00	55,000	2.365,00
00255		00025167	EMBORRACHADO E.V.A COR PRETO rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada	UN	42,00	55,000	2.310,00
00258		00025166	EMBORRACHADO E.V.A COR PÉROLA rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada	UN	28,00	55,000	1.540,00
00261		00025168	EMBORRACHADO E.V.A COR VERDE CLARO rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada	UN	12,00	55,000	660,00
00263		00025169	EMBORRACHADO E.V.A COR VERDE ESCURO rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada.	UN	28,00	55,000	1.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 00045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00266		00025170	EMBORRACHADO E.V.A COR VERMELHO rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada	UN	43,00	55,000	2.365,00
00269		00025171	EMBORRACHADO E.V.A COR: AMARELO rolo medindo aproximadamente 2,00 metros cada	UN	43,00	55,000	2.365,00
00272		00025172	ENVELOPE BRANCO OFICIO 223MMX114MM sem rpc caixa com 1000 un	CX	14,00	156,330	2.188,62
00275		00025173	ENVELOPE BRANCO OFICIO 229MM X 324 MM	UN	4.350,00	0,650	2.827,50
00280		00025174	ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO 229MM X 114 MM	UN	1.750,00	0,150	262,50
00283		00025175	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80GR 229X324	UN	3.500,00	0,470	1.645,00
00286		00025176	ENVELOPE SACO OURO 240 X 340 cx c/ 250 unidades	CX	209,00	113,330	23.685,97
00288		00025177	ESCALA TRIANGULAR 30 CM Nº 1 (escala 1:20 - 1:25 - 1:50 - 1:75 - 1:100 - 1:125), escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, corpo em plástico injetado, lâminas em pvc.	UN	22,00	47,210	1.038,62
00290		00025178	ESCALA TRIANGULAR 30 CM Nº 2 (escala 1:100 - 1:200 - 1:250 - 1:300 - 1:400 - 1:500), escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, corpo em plástico injetado, lâminas em pvc	UN	22,00	64,670	1.422,74
00292		00025179	ESTILETE GRANDE CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	11,00	58,000	638,00
00295		00025180	ESTILETE RETRÁTIL DE PLÁSTICO corte confortável quebra lâminas integrado material: plástico lâmina: 18 mm	UN	66,00	4,770	314,82
00301		00025181	ETIQUETA PARA FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 128 MM X 74 MM cx. c/2.000 unid	CX	10,00	206,670	2.066,70
00304		00025182	EXTRATOR DE GRAMPOS espátula extratora de grampos em aço inóx, própria para extração de grampos 26/6 e 26/8, medindo aproximadamente 15cm de comprimento e 1,5 cm de largura, ponta fina	UN	101,00	3,470	350,47
00311		00025183	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT PARA EMPACOTAMENTO 48MM X 50M 3m constituída de um dorso de papel kraft liso especialmente tratado sem o uso de solventes, coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão	UN	33,00	31,300	1.032,90
00314		00025184	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ALTA RESISTÊNCIA - 19MM X 30M.	UN	67,00	13,530	906,51
00320		00025185	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 METROS	UN	79,00	2,780	219,62
00325		00025186	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 METROS	UN	89,00	5,100	453,90
00331		00025187	FITA CETIM 38MM, ROLO COM 50 METROS (2 ROSA E 2 AZUL)	RL	44,00	58,330	2.566,52
00333		00025188	FITA CREPE TAMANHO 19 MM X 50 METROS	UN	155,00	5,570	863,35
00339		00025189	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45 METROS	UN	90,00	4,100	369,00
00343		00025190	FITA DUPLA FACE 19X30	UN	13,00	10,970	142,61
00346		00025191	GIZÃO DE CERA CX. C/ 12 UNIDADES	CX	65,00	8,320	540,80
00349		00025192	GRAMPEADOR 24/8 - 23/13 estrutura metalica ajuste de profundidade grampos, base	UN	41,00	144,670	5.931,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 00045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			anti-derrapante, para grampeamento de pelo menos 100 folhas.				
00354		00025193	GRAMPEADOR 26/6 corpo em metal de mesa base emborrachada, tamanho médio, para grampeamento de pelo menos 30 fls.	UN	80,00	57,970	4.637,60
00361		00025194	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA 26/06 tamanho médio - 15,5cm	UN	55,00	71,300	3.921,50
00365		00025195	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 galvanizado cx. c/5.000 unidades	CX	10,00	35,000	350,00
00368		00025197	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8 - 23/13 pontas fortes não entortam, grampo galvanizado, resistente a ferrugem (grampear até 100 fls.) cx. c/5.000 unidades	CX	14,00	42,330	592,62
00373		00025196	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 cobreado cx c/5.000 unidades	CX	67,00	8,070	540,69
00380		00025198	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/8 (grampear até 100 fls.) 24/6, 26/6 - cobreado cx. c/5.000 unidades	CX	45,00	35,330	1.589,85
00383		00025199	ISOPOR EM PLACA 15 MM – 1M X 50 CM cx. c/ 25 folhas	CX	16,00	36,180	578,88
00386		00025200	ISOPOR EM PLACA 20 MM – 1M X 50 CM cx. c/ 25 folhas	CX	16,00	45,180	722,88
00389		00025204	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS	UN	32,00	16,770	536,64
00391		00025205	LIVRO DE ATAS COM 50 FOLHAS	UN	36,00	11,630	418,68
00395		00025206	LIVRO DE PROTOCOLO 160X220 MM para correspondências c/104 folhas	UN	33,00	19,130	631,29
00401		00025201	LÁPIS BORRACHA (CX. C/ 12 UNIDADES)	CX	8,00	47,330	378,64
00404		00025202	LÁPIS DE COR INTEIRO – CX C/ 12 CORES	CX	260,00	13,100	3.406,00
00407		00025203	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº: 02 verniz atóxico tamanho mínimo 17 cm corpo sextavado com envoltório do grafite inteiro (sem emenda) em madeira e material cerâmico, pintado externamente em cor única, com ponta. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso.	UN	680,00	0,820	557,60
00412		00025207	MARCADOR PINCEL FINO cores: azul, vermelho, verde e preto caixa com 12 un.	CX	49,00	26,630	1.304,87
00417		00025208	MASSA P/MODELAR 180G C/12 CORES SOFT	PCT	170,00	9,100	1.547,00
00419		00025209	MÍDIA CD-R VIRGEM 700 MB 52X 80 MIN	UN	150,00	3,100	465,00
00421		00025036	PAPEL AUTOADESIVO REMOVIVEL P/ RECADO ANOTE E COLE medindo aproximadamente 38x51 mm, pacote contendo 4blocos, diversas cores, cada bloco contendo 100 folhas cada, prazo de validade igual ou superior a 10 (dez) anos.	UN	169,00	9,580	1.619,02
00429		00025215	PAPEL CARTÃO 47 X 64 MARROM pct. com 20 folhas	PCT	16,00	33,670	538,72
00431		00025210	PAPEL CARTÃO 47 X 64 AMARELO pct. com 20 folhas	PCT	19,00	33,670	639,73
00434		00025212	PAPEL CARTÃO 47 X 64 AZUL CLARO pct. com 20 folhas	PCT	17,00	33,670	572,39
00436		00025213	PAPEL CARTÃO 47 X 64 BRANCO pct. com 20 folhas	PCT	16,00	33,670	538,72
00438		00025217	PAPEL CARTÃO 47 X 64 FOLHAS ROSA	PCT	19,00	33,670	639,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 00045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00441		00025216	pct. com 20 PAPEL CARTÃO 47 X 64 PRETO pct. com 20 folhas	PCT	18,00	33,670	606,06
00444		00025218	PAPEL CARTÃO 47 X 64 VERDE CLARO pct. com 20 folhas	PCT	18,00	33,670	606,06
00447		00025219	PAPEL CARTÃO 47 X 64 VERDE ESCURO pct. com 20 folhas	PCT	19,00	33,670	639,73
00450		00025220	PAPEL CARTÃO 47 X 64 VERMELHO pct. com 20 folhas	PCT	20,00	33,670	673,40
00453		00025214	PAPEL CARTÃO – 47 X 64 LARANJA pct. com 20 folhas	PCT	19,00	33,670	639,73
00456		00025221	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE rolo c/ 25 m	RL	6,00	130,000	780,00
00458		00025223	PAPEL CREPOM LISO 0,48X2M AMARELO	UN	90,00	1,720	154,80
00460		00025225	PAPEL CREPOM LISO 0,48X2M AZUL CLARO	UN	65,00	1,720	111,80
00462		00025226	PAPEL CREPOM LISO 0,48X2M AZUL ESCURO	UN	70,00	1,720	120,40
00464		00025227	PAPEL CREPOM LISO 0,48X2M LARANJA	UN	65,00	1,720	111,80
00466		00025228	PAPEL CREPOM LISO 0,48X2M ROSA	UN	65,00	1,720	111,80
00468		00025224	PAPEL CREPOM LISO 0,48X2M MARRON	UN	50,00	1,720	86,00
00470		00025229	PAPEL CREPOM LISO 0,48X2M VERDE	UN	80,00	1,720	137,60
00472		00025230	PAPEL CREPOM LISO 0,48X2M VERMELHO	UN	85,00	1,720	146,20
00474		00025234	PAPEL DE SEDA 48X60CM AMARELO pacote com 100un	PCT	34,00	52,000	1.768,00
00476		00025233	PAPEL DE SEDA 48X60CM AZUL pacote com 100un	PCT	34,00	52,000	1.768,00
00478		00025231	PAPEL DE SEDA 48X60CM BRANCO pacote com 100un.	PCT	36,00	52,000	1.872,00
00481		00025236	PAPEL DE SEDA 48X60CM ROSA PINK pacote com 100un	PCT	33,00	52,000	1.716,00
00483		00025232	PAPEL DE SEDA 48X60CM VERDE pacote com 100un	PCT	35,00	52,000	1.820,00
00485		00025235	PAPEL DE SEDA 48X60CM VERMELHO pacote com 100un	PCT	34,00	52,000	1.768,00
00487		00025222	PAPEL KRAFIT BRANCO pacote com 100 un	PCT	9,00	120,970	1.088,73
00489		00025237	PAPEL SULFITE COLORIDO 215 X 315 MM AMARELA pct. c/ 100 folhas	PCT	48,00	10,200	489,60
00492		00025238	PAPEL SULFITE COLORIDO 215 X 315 MM COR AZUL pct. c/ 100 folhas	PCT	48,00	10,200	489,60
00495		00025239	PAPEL SULFITE COLORIDO 215 X 315 MM COR ROSA pct. c/ 100 folhas	PCT	47,00	10,200	479,40
00497		00025240	PAPEL SULFITE COLORIDO 215 X 315 MM COR VERDE pct. c/ 100 folhas	PCT	48,00	10,200	489,60
00500		00025241	PAPEL VERGE A4 180 BRANCO 50 folhas off paper 999212	CX	18,00	14,270	256,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 000045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00504		00025242	PAPEL XEROGRÁFICO A4 papel alcalino, formato a4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2, na cor branca de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, em pacotes com 500 folhas- marcas de referência: chamex, report, copimax ou de qualidade superior	UN	2.160,00	25,570	55.231,20
00512		00025244	PASTA A-Z TAMANHO GRANDE DORSO ESTREITO (ofício), revestida interna e externa com propileno com etiqueta dupla face na lombada na cor verde.	UN	104,00	21,570	2.243,28
00517		00025245	PASTA A-Z TAMANHO GRANDE DORSO LARGO (ofício), revestida interna e externa com propileno com etiqueta dupla face na lombada cor verde.	UN	344,00	21,570	7.420,08
00525		00025243	PASTA ABA ELÁSTICA POLIONDA TAMANHO 3,0 CM cores sortidas	UN	112,00	5,830	652,96
00528		00025246	PASTA CATÁLOGO PRETA com envelopes plásticos, formato ofício - com 100 envelopes.	UN	85,00	24,600	2.091,00
00531		00025248	PASTA CLASSIFICADORA AMARELO em papel tipo cartão com trilho de plástico na cor	UN	232,00	8,150	1.890,80
00534		00025249	PASTA CLASSIFICADORA AZUL em papel tipo cartão com trilho de plástico na cor	UN	232,00	8,150	1.890,80
00537		00025247	PASTA CLASSIFICADORA CINZA em papel tipo cartão com trilho de plástico cor	UN	282,00	8,150	2.298,30
00540		00025252	PASTA CLASSIFICADORA INCOLOR plástica, lisa, fina e com trilho plástico, tamanho ofício	UN	262,00	3,450	903,90
00545		00025250	PASTA CLASSIFICADORA ROSA em papel tipo cartão com trilho de plástico na	UN	242,00	8,150	1.972,30
00549		00025251	PASTA CLASSIFICADORA VERDE em papel tipo cartão com trilho de plástico na	UN	232,00	8,150	1.890,80
00552		00025253	PASTA ELÁSTICA GROSSA TRANSPARENTE 400X400	UN	55,00	14,000	770,00
00557		00025255	PASTA EM L A4 INCOLOR	UN	512,00	3,080	1.576,96
00562		00025258	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA incolor lisa, fina e tamanho ofício	UN	127,00	4,030	511,81
00568		00025259	PASTA PLÁSTICA SANFONADA com divisórias por letra de a a z.	UN	52,00	20,400	1.060,80
00572		00025260	PASTA SANFONADA A-4, 325 MM X230MM composição/material: polipropileno 12 divisões.	UN	36,00	21,200	763,20
00576		00025262	PASTA SUSPENSA papel cartão marmorizado plastificado com haste de ferro	UN	722,00	4,120	2.974,64
00580		00025263	PEN DRIVE 16GB	UN	30,00	60,000	1.800,00
00585		00025265	PEN DRIVE 8GB	UN	36,00	49,300	1.774,80
00590		00025266	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS 80 MM ENTRE FUIROS capacidade de perfuração de no mínimo 30 folhas, em metal com base de borracha, tamanho médio reforçado, pintura metálica.	UN	50,00	40,670	2.033,50
00596		00025268	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL 02 FUIROS pra perfurar no mínimo 10 folhas	UN	33,00	15,770	520,41
00599		00025282	PINCEL ATOMICO 1100 P PRETO	UN	86,00	4,870	418,82
00604		00025283	PINCEL ATOMICO 1100 P VERDE	UN	56,00	4,870	272,72
00606		00025272	PINCEL ATOMICO 1100 P AZUL	UN	96,00	4,870	467,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 000045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00610		00025274	PINCEL ATOMICO 1100 P VERMELHO	UN	84,00	4,870	409,08
00614		00025284	PINCEL CERDA NATURAL Nº 10	UN	170,00	4,100	697,00
00616		00025286	PINCEL CERDA NATURAL Nº 12	UN	170,00	4,030	685,10
00618		00025288	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL ponta macia para não danificar o quadro, que apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 0,4mm, espessura da escrita 2mm, não recarregável - caixa com 12 unidades	CX	82,00	89,300	7.322,60
00621		00025292	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETA ponta macia para não danificar o quadro, que apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 0,4mm, espessura da escrita 2mm, não recarregável	UN	22,00	7,300	160,60
00623		00025289	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO ponta macia para não danificar o quadro, que apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 0,4mm, espessura da escrita 2mm, não recarregável - caixa com 12 unidades	UN	62,00	7,300	452,60
00626		00025296	PISTOLA (APLICADOR) PARA COLA QUENTE GROSSA	UN	3,00	28,330	84,99
00628		00025298	PISTOLA (APLICADOR) PARA COLA QUENTE PEQUENA	UN	31,00	26,000	806,00
00632		00025300	PORTA DOCUMENTO 70X105 COMPOSIÇÃO PVC CRISTAL	UN	1.402,00	0,870	1.219,74
00635		00025302	PORTA DUREX 21 CM	UN	7,00	45,000	315,00
00637		00025305	PRANCHETA EM MDF tamanho ofício, com prendedor metálico	UN	52,00	6,870	357,24
00642		00025309	PRENDEDOR BINDER 32 MM clips, cor preta	UN	190,00	0,680	129,20
00646		00025311	PRENDEDOR BINDER 41 MM clips, cor preta	UN	180,00	2,030	365,40
00651		00025313	PRENDEDOR BINDER 51 MM clips, cor preta	UN	135,00	2,870	387,45
00655		00025377	REFIL PARA APLICADOR DE COLA QUENTE 11,2MM X 300MM FINO transparente, tamanho do bastão - pacote com aproximadamente 1 kg.	PCT	56,00	54,330	3.042,48
00658		00025378	REFIL PARA APLICADOR DE COLA QUENTE 11,2MM X 300MM GROSSO transparente, tamanho do bastão - pacote com aproximadamente 1 kg.	PCT	22,00	54,330	1.195,26
00660		00025379	REGUA EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE 30CM flexível, com pontuação a cada milímetro e enumeração a cada centímetro produto de primeira qualidade e de fabricação nacional.	UN	147,00	3,170	465,99
00667		00025380	REGUA TRANSPARENTE TAMANHO 50 CM flexível, com pontuação a cada milímetro e enumeração a cada centímetro produto de primeira qualidade e de fabricação nacional.	UN	52,00	6,080	316,16
00669		00025381	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM cabo em polipropileno colorido, lâmina com régua em inox. embaladas individualmente, caixa com 24 unidades	CX	17,00	123,470	2.098,99
00672		00025383	TESOURA MULTIUSO TAMANHO 21 CM lâmina em aço inóx, com cabo plástico, cor preto	UN	50,00	21,100	1.055,00
00678		00025384	TINTA GUACHE 250 ML ROSA	UN	59,00	7,820	461,38
					59,00	7,820	461,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

13/05/2019 14:07:01

Pesquisa de Preços Nº 000045/2019 - 27/03/2019 - Processo Nº 004571/2018

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00680		00025397	TINTA GUACHE 250 ML AMARELO	UN			
00682		00025391	TINTA GUACHE 250 ML AZUL CLARO	UN	53,00	7,820	414,46
00684		00025388	TINTA GUACHE 250 ML AZUL ESCURO	UN	53,00	7,820	414,46
00686		00025385	TINTA GUACHE 250 ML BEGE	UN	59,00	7,820	461,38
00688		00025392	TINTA GUACHE 250 ML BRANCA	UN	59,00	7,820	461,38
00690		00025399	TINTA GUACHE 250 ML MARROM	UN	59,00	7,820	461,38
00692		00025401	TINTA GUACHE 250 ML PRETA	UN	53,00	7,820	414,46
00694		00025387	TINTA GUACHE 250 ML VERDE CLARO	UN	53,00	7,820	414,46
00696		00025395	TINTA GUACHE 250 ML VERDE ESCURO	UN	53,00	7,820	414,46
00698		00025389	TINTA GUACHE 250 ML VERMELHO	UN	59,00	7,820	461,38
00700		00025412	TINTA PARA CARIMBO ALMOFADA caixa com 12 um azul	CX	13,00	54,230	704,99
00703		00025418	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO a base água, frasco com 28 ml preto	UN	22,00	5,100	112,20
00705		00025428	TNT COM 50 METROS AZUL CLARO 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	11,00	128,330	1.411,63
00707		00025419	TNT ROLO COM 50 METROS AMARELO 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	10,00	128,330	1.283,30
00709		00025420	TNT ROLO COM 50 METROS AZUL 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	12,00	128,330	1.539,96
00711		00025425	TNT ROLO COM 50 METROS BRANCO 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	7,00	128,330	898,31
00714		00025426	TNT ROLO COM 50 METROS CINZA 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	6,00	128,330	769,98
00716		00025422	TNT ROLO COM 50 METROS COR ROSA 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	8,00	128,330	1.026,64
00719		00025423	TNT ROLO COM 50 METROS COR VERDE 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	12,00	128,330	1.539,96
00722		00025421	TNT ROLO COM 50 METROS LARANJA 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	10,00	128,330	1.283,30
00724		00025427	TNT ROLO COM 50 METROS PRETO 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	6,00	128,330	769,98
00726		00025424	TNT ROLO COM 50 METROS VERMELHO 100% polipropileno, 1,40mt de largura e 40gr espessura	RL	12,00	128,330	1.539,96

331.049,31